

MOGI DAS CRUZES

LEI Nº 7.454, DE 22 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre a criação do Conselho de Gestão de Programa - CGP + Mogi Ecotietê, e dá outras providências.

O VICE-PREFEITO, no exercício do cargo de Prefeito do Município de Mogi das Cruzes.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei:

- Art. 1º Fica criado o Conselho de Gestão de Programa CGP, de que trata o artigo 5º da Lei nº 7.423, de 26 de dezembro de 2018, órgão deliberativo do Programa +Mogi Ecotietê, o qual será composto pelos seguintes membros:
 - I Secretário de Planejamento e Urbanismo;
 - II Secretário de Finanças;
 - III Secretárió de Obras;
 - IV Secretário de Transportes;
 - V Secretário do Verde e Meio Ambiente;
 - VI representante a ser indicado pelo Poder Legislativo Municipal.
- § 1º O Conselho de Gestão de Programa CGP será presidido pelo Secretário de Planejamento e Urbanismo.
 - § 2º O CGP reunir-se-á por convocação de seu Presidente.
- § 3º Ao Presidente, excepcionalmente, em casos de urgência e de relevante interes será conferida a prerrogativa de deliberar, ad referendum do CGP.
- § 4º O Presidente submeterá, em 15 (quinze) dias, ao Colegiado, em reunião convocada para este fim, as deliberações ad referendum do CGP.
- Art. 2º Fica atribuída a Secretaria Executiva do Conselho de Gestão de Programa CGP ao Secretário de Finanças.

Apt. 3º Os membros do CGP terão como suplentes membros indicados pelos

respectives Secretários.



LEI Nº 7.454/19 - FLS. 2

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS ERUZES, 22 de abril de 2019, 458° da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes, Prefeito em Exercício Romildo de Pinho Campello Marco Soares Secretário de Gove ecretário de Gabinete do Prefeito Marcelo de Faria Rodrigues Clovis da Silva Hatiw Lú Junior le Planejamento e Urbanismo Secretario de Finanças /NIGGO/SUUU/ Thiago/Takeuchi/de Oliveira José Luiz Freire de Almeida Secretário de Obras Secretário de Transportes Daniel Teixeira de Lima Secretário do Verde e Meio Ambiente

Registrada na Secretaria de Governo - Departamento de Administração e publicada no Quadro de Editais da Prefeitura Municipal em 22 de abril de 2019. Acesso público pelo site www.mogidascruzes.sp.gov.br.

SGov/rbm